
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.11/29-8-2017 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης,  
 
Αριθ. Απόφασης 246                            Περίληψη 

Διαγραφή ποσών  από τους Χρηματικούς Καταλόγους   
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 29 Αυγούστου 2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.36222/25-8-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 24 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Γιαννώτα Θεοδώρα 
3) Γκιρτζίκη Αλεξία 
4) Γουναρίδης Στυλιανός 
5) Ηλιάδης Θωμάς 
6) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
7) Ιγιαννίδης Στέφανος 
8) Κίρατζη Ερκάν 
9) Κολλάρος Γεώργιος 
10) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
11) Λύρατζης Πασχάλης 
12) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
13) Μούρκας Χρήστος   

14) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
15) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
16) Πυρνάρη Ειρήνη 
17) Σδρέβανος Μαρίνος 
18) Ταρενίδης Παναγιώτης 
19) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
20) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
21) Τσιακίρογλου Σωτήριος 
22) Χασάν Ογλού Ορχάν 
23) Χασάν Ογλού Φερτούν 
24) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αγκόρτσας Απόστολος 
2. Ανταμπούφης Νικόλαος 
3. Δημούδη Χρυσούλα 
4. Καμαρίδης Ιπποκράτης 
5. Καρά Αχμέτ 
6. Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
7. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
8. Μπαντάκ Σιαμπάν 
9. Μπεκήρ Ογλού Σουά 

10. Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 
11. Μπόζ Ραμαδάν 
12. Μυλωνάς Γεώργιος 
13. Ρεκάρης Μιχάηλ 
14. Τσαρεκτσή Τζενάν 
15. Τσέπελης Εμμανουήλ 
16. Φανουράκης Εμμανουήλ 
17. Χαριτωνίδου Ειρήνη 

 
 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος.  
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Τσεγγελίδης Ιωάννης προσήλθε στη συνεδρίαση  μετά τη συζήτηση 
του 18ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 
 

Ο Πρόεδρος Δρεμσίζης Ιωάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθ.πρωτ.35075/17-8-2017 
εισήγηση του τμήματος Ταμείου & Εσόδων η οποία έχει ως εξής: 

«Παρακαλώ   να  εισηγηθείτε   στο συμβούλιο  τη λήψη   απόφασης  σύμφωνα   με   το  άρθρο 174  
παρ.1 περίπτωση δ΄  του Ν.3463/2006  (Κώδικας  Δήμων  &  Κοινοτήτων ) και τα παραπάνω  σχετικά  για 
την διαγραφή   ποσών  από τους Χρηματικούς Καταλόγους  όπως  αναλυτικά  αναφέρονται  στο παρακάτω  
πίνακα». 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το σώμα να αποφασίσει σχετικά.  

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση καθώς 
και α) Αιτήσεις  των ενδιαφερομένων, β) Οι διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/2006 (Κώδικας  Δήμων  &  
Κοινοτήτων ), γ) Οι Χρηματικοί Κατάλογοι, στους οποίους συμπεριλαμβάνονται οι οφειλέτες, δ) Οι 
καταστάσεις από το βιβλίο  εσόδων  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει σύμφωνα με το άρθρο 174 παρ.1 περίπτωση δ΄  του Ν.3463/2006 και τα παραπάνω  σχετικά  για την 
διαγραφή ποσών από τους Χρηματικούς Καταλόγους  όπως  αναλυτικά  αναφέρονται  στο παρακάτω  πίνακα:  



    

 

α/α Ονοματεπώνυμο οφειλέτη  Διεύθυνση Ποσό 

Διαγραφής  

Χρηματικός Κατάλογος Περίπτωση αρθρ. 174 του Ν.3463/2006 

   

1.  Τσανταλίδης  Γεώργιος  Ξάνθη 38,50 159/2010,157/2010. Λανθασμένη εγγραφή 

φορολογητέας ύλης (δεν υπάρχει 

σύνδεση  με το δίκτυο ύδρευσης ) 

2.  Πιστοφίδου Θεοδώρα Θες/νίκη 171,12 2846/2013,3226/2014,3223/2014,3222/2014,322

8/2014,3227/2014,3495/2015,3493/2015,3495/2

015,3489/2015,3490/2015,3980/2015,3977/2016

,3981/2015,3982/2015,3976/2016. 

Λανθασμένη εγγραφή 

φορολογητέας ύλης (το σπίτι είναι  

ακατοίκητο ετοιμόρροπο  και δεν 

υπάρχει κατοχή κλήρου ) 

3.  Μούρθος Κωνσταντίνος  Ξάνθη 497,09 128/2001,119/2001,66/2002,68/2002,66/2003,6

4/2003,137/2004,136/2004,140/2005,141/2005,

146/2006,147/2006,125/2007,124/2007,170/200

8,170/6128/2008,133/2009,157/2010,155/2010,

1744/2011,1742/2011,1958/2012,1959/2012,195

5/2012,1964/2012,2003/2012,2841/2013,2840/2

013,2846/2013,3222/2014,3228/2014,3223/2014 

Λανθασμένη εγγραφή 

φορολογητέας ύλης (το σπίτι ήταν 

ακατοίκητο και δεν υπάρχει 

κατοχή κλήρου ) 

4.  Σπάρης Παναγιώτης  Ξάνθη 223,75 274/2010,1743/2011,1961/2012,1954/2012,1960

/2012,2842/2013,2843/2013,3224/2014,3225/20

14,3491/2015,3492/2015,3978/2016,3979/2016, 

Λανθασμένη εγγραφή  ως προς 

την φορολογητέα ύλη .(δεν 

κατοικείται το σπίτι δεν υπήρχε 

κατανάλωση)  

5.  Σελήμ Ορχάν του Μουμίν  Πίλημα  52,50 279/2003,281/2003,282/2003. Λανθασμένη εγγραφή ως προς το 

πρόσωπο του φορολογούμενου  

6.  Σελήμ Μπουλέτ του Ορχάν  Πίλημα  33,50 282/2003,279/2003. Λανθασμένη εγγραφή ως προς το 

πρόσωπο του φορολογούμενου 

7.  Θεοδωρίδης Γαβριήλ Δοξάτο 54,00 140/2005,147/2006,125/2007,170/6128/2008,13

2/2009,155/2010. 

Λανθασμένη εγγραφή 

φορολογητέας ύλης ( δεν υπάρχει 

κατοχή κλήρου )  

8.  Καραγιαννίδης Ιωάννης του 

Χρήστου  

Δράμα 112,00 318/2006,260/2007,260/6193/2008,228/2009,20

8/2010,1745/2011. 

Λανθασμένη εγγραφή 

φορολογητέας ύλης  

 

9.  Καραγιαννίδης Νικόλαος του 

Χρήστου  

Δράμα 112,00 318/2006,260/2007,260/6193/2008,228/2009,20

8/2010,1745/2011. 

Λανθασμένη εγγραφή 

φορολογητέας ύλης  

 

10.  Xατζηχουσείν Ρετζέπ  Πίλημα  483,09 220/2006,223/2006,222/2006,213/2007,216/200

7,215/2007,179/08,179/6169/2008,179/2008,16

Λανθασμένη εγγραφή 

φορολογητέας ύλης (το σπίτι είναι  



    

8/2009,171/2009,170/2009,274/2010,273/2010,

276/2010,1742/2011,1744/2011,1743/2011,1964

/2012,1960/2012,1958/2012,1961/2012,1954/20

12,1959/2012,1955/2012,2846/2013,2843/2013,

2842/2013,2840/2013,2841/2013,3225/2014,322

4/2014,3222/2014,3228/2014,3223/2014,3489/2

015,3495/2015,3491/2015,3490/2015,3492/2015 

ακατοίκητο ετοιμόρροπο  και δεν 

υπάρχει κατοχή κλήρου ) 

11.  Φερεσιάδης Παναγιώτης του 

Συμεών  

Ξάνθη  436,65 132//2007,129/2007,175/2008,175/2008,149/20

09,152/2009,168/2010,171/2010,1742/2011,174

4/2011,1985/2012,1955/2012,1959/2012,1964/2

012,2846/2013,2840/2013,2841/2013,3228/2014

,3223/2014,3222/2014,3490/2015,3495/2015,34

89/2015,3982/2016,3976/2016,3977/2016 

Λανθασμένη εγγραφή ως προς το 

πρόσωπο του 

φορολογούμενου(για το ίδιο 

ακίνητο φορολογείται η 

Φερεσιάδου Πηνελόπη του 

Αποστόλου ) 
.……………………………………………………………………………………………........................................................................................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος               Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                               (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 4-9-2017 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

 
 

Ανδρέου Μαρία Άννα 


